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Verksamhetsberättelse år 1999 
 
Efter beslutet på fjolårets årsmöte är Mälarföreningen uppdelat i 3 olika sektioner som har var 
sin styrelse och verksamhetsområde. Styrelserna valdes av Mälarföreningens styrelse enligt 
följande: 
- Sektion Norrholm-Akademin: Teresa Jodar, Fernanda Mendez och Jenny Olsson 
- Sektion Bistånd: Alejandra Lemmo, Javier Sadaba och Ana Lidia Garcia  
- Sektion Internationell: Jose I Ramirez, Benito Peix och Elizabeth von Waldstein. 
 

Mälarföreningen Bistånd 
I början på 1999 sökte Mälarföreningen stöd hos Forum Syd för ett biståndsprojekt i Caracas 
(Venezuela). Stödet beviljades fast man fick göra vissa justeringar projektet. Vår lokala 
partner är den venezolanska organisationen "Asociación de Arte y Ciencia". Projektet går ut 
på att starta en insats i Barrio de La Candelaria (Caracas) som fyller bristen på en kvalificerad 
arbetsutbildning hos de fattiga kvinnor i staden. Det handlar om ett tvårårs projekt med en 
budget på 709.000 kr. 
Medlemmarna har engagerats i sökandet efter medel främst genom personliga kontakter och  
genom att anordna samlingar vid t ex studentfester och andra evenemang. 
Projektets utveckling under året har varit mycket positiv och responsen från målgruppen har 
varit större än väntat. Man räknade med 80 elever för det första läsåret och i slutet av året 
fanns det 92. Man tog fler elever pga. den stora efterfrågan och efter att inse att lokalerna och 
lärarna kunde ta emot fler deltagare. 
Flera studenter från högskolor i Stockholm har anmält sitt intresse till Mälarföreningens 
volontärpool. Under året genomfördes inte någon volontärinsats utomlands men allt förbereds 
för att starta den här verksamheten under nästa år.  

Mälarföreningen Internationell 
Mälarföreningen Internationell har ansvarat för att genomföra i Sverige programmet SERADE 
II. Projektet ordnades i flera europeiska länder av medlemsorganisationer i nätverket ICNET 
där Mälarföreningen är medlem. Den Europeiska Unionen gav projektet det ekonomiska 
stödet.  
Det svenska SERADE II-projektet hade som syften att integrera invandrarbarn eller barn med 
invandrarbakgrund i det svenska samhället samt att främja öppenheten hos svenskfödda barn 
mot invandrargrupper. Programmet bestod av flera seminarier och andra träffar där unga 
studenter analyserade de unga invandrarnas situation och organiserade verksamheter för att 
främja deras integration. Speciellt lyckad var en Starta-Eget kurs som pågick under 
vårterminen. 
Genom Mälarföreningens samarbetspartner i de baltiska länderna har vi hjälpt 
ungdomsföreningen Klubb Bierkan att  skapa nätverket BYANET (Baltic Youth Association 
Network) för ungdomsföreningar kring Östersjön. För närvarande har nätverket 
medlemsorganisationer från Helsingfors, Tallin, Vilnius, Kaunas och Szczecin. Syften med 
nätverket är att "sätta ungdomarna från Östersjöländerna i kontakt med varandra" och "att 
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utbyta erfarenheter om hur man kan utveckla verksamheterna". Ungdomsstyrelsen har givit 
sitt stöd till projektet. 
Årets UNIV-kongress i Rom behandlade ämnet "Solidarity and Citizenship:                   
Challenges for the University of the New Century". Mälarföreningen deltog med 3 
representanter. Resan och deltagande i kongressen finansierades av EU-programmet "Youth 
for Europe". 

Norrholm-Akademin 
Norrholm-Akademin har anordnat informella möten där aktuella ämnen tagits upp till 
diskussion under ledning av någon sakkunnig. Så gott som varje vecka har en grupp träffats 
för att diskutera och lära sig av varandra. Mötena har varit mycket uppskattade och antal 
deltagare har vuxit under året. 
Studiecentret har också organiserat mer regelbundna verksamheter som språkkurser, 
studiecirklar i etiska frågor, musikaftnar och kulturella samkväm varannan vecka. 
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